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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU MARDI 04/07/2023
Arrivée : 7 - 6 - 2 - 4

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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FANFARON DE CHENU  

GALOPIN DE BLOT

GOLD D'ALOUETTE  

GADSEM 

GORLANDO LUDOIS 

FEAR FACTOR 

 

   

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifiés : 3 – 5 – 8 

1 - CYRANO DE B. : Rapidement fautif lors de 
son seul essai sur le tracé du jour, il compte, en 
revanche, deux accessits en autant de tentatives 
sur les 2150 mètres d'Enghien. Arrivé dans les 
boxes de Pierre Vercruysse au printemps, il a 
deux courses dans les jambes et va monter en 
puissance. En bout de piste.
2 - HE AND ME : Il compte une victoire et deux 
accessits d'honneur en cinq tentatives sur le 
parcours du jour. Michel Lenoir ne le déferre 
pas à Enghien, ce qui, on le voit, ne le perturbe 
pas. Il est en grande forme, s'entend à merveille 
avec Franck et mériterait de renouer avec le 
succès. On y croit.
3 - ESPACE WINNER : C'est un spécialiste du trot 
monté et n'a d'ailleurs pas manqué de s'illustrer 
dans sa discipline de prédilection sur cette piste, 
où il compte également une troisième place au 
sulky sur le parcours du jour. Là, il s'agit d'une 
simple remise en route court sans ambition. 
Impasse conseillée.
4 - HIDALGO DES NOES : Il a échoué lors de 
ses deux essais à Enghien (2150 m). La corde 
à droite ne lui pose cependant aucun problème. 
Il faut oublier sa récente disqualification et est 
présenté ici dans sa meilleure configuration (déferré 
des antérieurs). Associé pour la première fois à 
Alexandre Abrivard, on le reprend.
5 - ETOILE DE QUESNY : Elle n'a pu faire 
qu'une quatrième place, sur le parcours du jour, 
en trois tentatives à Enghien. Chargée en gains, 
il est vrai qu'elle n'a plus passé le poteau en 
vainqueur depuis novembre 2021. Elle est en 
forme et évolue dans une configuration de ferrure 
qui vient de lui réussir. Pour la 4/5e place.
6 - EUREKA VRIE : A 9 ans, il va découvrir le 
profil d'Enghien ! Il est vrai qu'il est bien plus 
confirmé sur des tracés à main gauche. Cela 
n'inquiète pas son entraîneur Thomas Chalon, 
pas plus que le fait qu'il ne le confie pas à un pilote 
cette fois et le drive lui-même. En forme, un 
accessit est dans ses cordes.
7 - HASTRONAUTE : Il compte une deuxième 
place en trois tentatives à Enghien, toutes sur 
le parcours du jour. Lauréat du classique Critérium 
des 4 ans en 2021, il renaît de ses cendres cette 
année et va retrouver Matthieu Abrivard, qui l'avait 
plusieurs fois mené au succès lors de son année 
faste. Belle chance.

8 - GAMIN JABA : Il s'est imposé lors de son 
unique apparition à Enghien, sur le parcours 
du jour, en octobre 2021. Il est en grande forme, 
va à nouveau évoluer déferré des quatre pieds 
et Romain Congard, qui sera à son sulky, avait 
gagné plusieurs fois avec lui dans sa jeunesse. 
Sa place est à l'arrivée.
9 - GEISHA SPEED : Elle évolue dans son 
jardin à Enghien, où elle a signé quatre des six 
succès de sa carrière, dont trois sur le parcours 
du jour. Elle réussit une année exceptionnelle 
jusqu'ici, avec huit podiums en neuf tentatives. 
Eric Raffin va la driver pour la première fois et 
peut réussir un coup de maître.
10 - GIGOLO LOVER : Il a fini deuxième lors de 
son unique sortie sur le parcours du jour, en mars 
2022. Il reste sur deux rapides disqualifications, 
ce qui n'est pas dans ses habitudes. Prendrait-il 
un mauvais pli ? Cela n'inquiète pas son 
partenaire, Nicolas Bazire, qui le préfère même à 
Gamin Jaba. Un nouveau crédit.
11 - FAUBOURG : Attelé et monté confondus, il 
présente 60% de réussite dans les cinq premiers 
à Enghien (6 sur 10). Mis au repos au sortir de 
l'hiver, il a maintenant deux parcours dans les 
jambes et devrait se présenter au top de sa 
forme en vue de ce premier objectif de la belle 
saison. Chance régulière.
12 - GANGSTER DU WALLON : Il n'a pu faire 
mieux qu'une cinquième place en trois tentatives 
à Enghien, toutes sur le parcours du jour. 
Lauréat du classique monté Prix de Vincennes 
dans sa jeunesse, il a plus connu de bas que de 
hauts depuis. Là, il court sans ambition et prépare 
un engagement sous la selle. Pas pour cette fois.
13 - ECHO DE CHANLECY :Il n'a pas été revu 
à Enghien depuis ses deux tentatives en 2020, 
sur le parcours du jour, avec une quatrième 
place à la clef. Il sort d'une saison exceptionnelle, 
qui l'a vu enlever le classement final du GNT. 
Cela devient évidemment plus compliqué, mais 
en courant "off", il peut accrocher un lot.

   319 000 F (347 G)

     26 500 F (1 730 G)

       156 538 000 F 

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :     

     3 000 F (6 312 G)

     1 000 F (9 315 G)

     2 500 F (3 740 G)

    7 000 F (1 424 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :     47 569 000 F

"TIERCE" DU SAMEDI 08 JUILLET 2023
ENGHIEN - 13 CONCURRENTS - ATTELE

 PRIX DE LA MANCHE - 4        COURSE
  90 000 EUROS (ENV. 59 000 000  CFA) - 2.875 METRES 

Irréprochable depuis le début de l'année, GEISHA SPEED (9) va retrouver son jardin d'Enghien et est 
associée pour la première fois à Eric Raffin. Elle peut nous gratifier d'un nouveau numéro et mater les 
représentants du sexe dit fort. Jean-Michel Bazire est bien représenté, avec le très en forme GAMIN 
JABA (8), confié cette fois à Romain Congard, et GIGOLO LOVER (10), associé, lui, à Nicolas Bazire, 
qui nous doit une revanche après deux rapides disqualifications. HASTRONAUTE (7) nous a un peu 
laissés sur notre faim dernièrement à Vincennes, il n'en conserve pas moins une première chance, 
d'autant qu'il va retrouver la drive de Matthieu Abrivard. En pleine ascension, HE AND ME (2) peut 
franchir un nouveau palier. Franck Nivard en tire la quintessence. FAUBOURG (11) s'attaque à son 
premier objectif de la belle saison, une place est dans ses cordes. Avec un bon parcours, HIDALGO 
DES NOES (4) et ECHO DE CHANLECY (13) peuvent se glisser dans la combinaison gagnante.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 06 JUILLET 2023 : 5 - 15 - 1 - 14 NPO : 0 NP : 0



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 9 – 8 – 10 – 7 – 2 – 11 – 4  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
J.M. BAZIRE – Y. HENRY – TH. CHALON 

A. ABRIVARD – E. RAFFIN – D. THOMAIN 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

8 – 5 – 6 – 11 – 2  
4 – 9 – 2 – 7 – 10 

11 – 10 – 4 – 8 – 13 

13 –

 6 – 

ECHO DE CHANLECY

EUREKA VRIE

1 –

5 – 

 

CYRANO DE B.

ETOILE DE QUESNY

 12 – 

3 –  

GANGSTER DU WALLON

ESPACE WINNER

9 – 7 – 2 – 3 – 8 

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
M. ABRIVARD
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
F. LEBLANC

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

A. ABRIVARD
E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
M. MOTTIER
F. LAGADEUC
B. ROCHARD

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

P.Y. VERVA
A. BARRIER
A. LAMY
G. MARTIN
F. DESMIGNEUX
D. BONNE

P. TERRY
J.M. ROUBAUD
Y. HARET
M. SASSIER
R. DERIEUX
R. MOURICE

ZONE-TURF.fr      7 - 2 - 10 - 8 - 4 - 9 - 11 - 13 - 5

L'ALSACE                9 - 2 - 8 - 11 - 4 - 7 - 10 - 13 - 6

TURFOMANIA      9 - 8 - 10 - 4 - 2 - 7 - 11 - 6 - 5

EUROPE 1                        9 - 7 - 2 - 4 - 11 - 10 - 8 - 1 - 13

LE PARISIEN      8 - 9 - 10 - 7 - 2 - 4 - 11 - 13 - 5

EQUIDIA       7 - 4 - 10 - 8 - 9 - 2 - 11 - 13 - 6

VOIX DU NORD (EDITION 59)            7 - 2 - 8 - 9 - 11 - 10 - 4 - 5 

TURF-FR.COM      9 - 7 - 8 - 4 - 11 - 13 - 2 - 10 - 6

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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13

CYRANO DE B.

HE AND ME

ESPACE WINNER

HIDALGO DES NOES

ETOILE DE QUESNY

EUREKA VRIE

HASTRONAUTE

GAMIN JABA

GEISHA SPEED

GIGOLO LOVER

FAUBOURG

GANGSTER DU WALLON

ECHO DE CHANLECY

F. OUVRIE

F. NIVARD

LEO ABRIVARD

A. ABRIVARD

D. THOMAIN

TH. CHALON

M. ABRIVARD

R. CONGARD

E. RAFFIN

N. BAZIRE

P.Y. VERVA

D. LECROQ

T. LE BELLER

P. VERCRUYSSE

M. LENOIR

L.CL. ABRIVARD

St. PROVOOST

CL. THOMAIN

TH. CHALON

Y. HENRY

J.M. BAZIRE

J.PH. MONCLIN

J.M. BAZIRE

P.Y. VERVA

D. LECROQ

E.G. BLOT

T. HAN. I SANKT OLOF 

Ec.Th. GUIBERT

Olivier PONZIO

Ec.DANOVER

D. JULIENNE

TH. CHALON

Y. HENRY

G. BAZIRE

J.M. MONCLIN

Ec. MOUREAUX AS

Ec.de FAUBOURG

D. LECROQ

E.G. BLOT

H.7

M.6

H.9

H.6

F.9

H.9

M.6

H.7

F.7

H.7

M.8

M.7

H.9

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2900.M

2900.M

1.11.50

1.12.20

1.12.70

1.11.50

1.11.90

1.11.10

1.11.30

1.12.10

1.11.50

1.10.70

1.11.10

1.11.70

1.11.00

8.0.D.7.D

2.2.2.5.9

1.1.1.1.D

D.3.0.1.7

3.D.4.D.D

2.D.8.5.7

4.1.1.9.0

2.1.D.T.1

1.3.3.1.2

D.D.0.3.1

8.5.6.5.0

9.0.6.3.0

3.7.0.1.0

268 772

286 500

300 800

301 540

307 755

312 660

321 110

329 530

336 280

343 210

348 060

476 570

626 610

45/1

11/1

63/1

17/1

30/1

23/1

8/1

9/1

7/1

13/1

12/1

94/1

22/1

45/1   11/1   63/1   17/1   30/1  23/1    8/1    9/1    7/1    13/1    12/1   94/1  22/148/1

8/1

66/1

14/1

33/1

20/1

5/1

6/1

4/1

10/1

15/1

97/1

25/1

48/1    8/1    66/1   14/1  33/1   20/1   5/1     6/1    4/1    10/1    15/1  97/1   25/1


